



KPMG Entreprises
Paris et Centre
Nord Bassin Parisien
4 avenue de l'Europe
B.P. 20061
60105 CREIL CEDEX
France

Téléphone : +33 (0)03 44 55 97 00
Télécopie : +33 (0)03 44 55 37 82
Site internet : www.kpmg.fr

A.D.C.A.S.O.

Rapport général

du commissaire aux comptes

Exercice clos le 31 décembre 2006

A.D.C.A.S.O.

5 ter, rue Clément Ader - Zac de Mercières II - BP 80041
60321 COMPIEGNE CEDEX

Ce rapport contient 16 pages

Référence : SC/GR



KPMG Entreprises
Paris et Centre
Nord Bassin Parisien
4 avenue de l'Europe
B.P. 20061
60105 CREIL CEDEX
France

Téléphone : +33 (0)03 44 55 97 00
Télécopie : +33 (0)03 44 55 37 82
Site internet : www.kpmg.fr

A.D.C.A.S.O.

Siège social : 5 ter, rue Clément Ader - Zac de Mercières II - BP 80041
60321 COMPIEGNE CEDEX

Rapport général du commissaire aux comptes

Exercice clos le 31 décembre 2006

Mesdames, Messieurs,

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre conseil d'administration, nous vous présentons notre rapport relatif à l'exercice clos le 31 décembre 2006, sur :

- le contrôle des comptes annuels de l'association A.D.C.A.S.O., tels qu'ils sont joints au présent rapport ;
- la justification de nos appréciations ;
- les vérifications spécifiques et les informations prévues par la loi.

Les comptes annuels ont été arrêtés par votre conseil d'administration. Il nous appartient, sur la base de notre audit, d'exprimer une opinion sur ces comptes.

1 Opinion sur les comptes annuels

Nous avons effectué notre audit selon les normes professionnelles applicables en France ; ces normes requièrent la mise en œuvre de diligences permettant d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels ne comportent pas d'anomalies significatives. Un audit consiste à examiner, par sondages, les éléments probants justifiant les données contenues dans ces comptes. Il consiste également à apprécier les principes comptables suivis et les estimations significatives retenues pour l'arrêté des comptes et à apprécier leur présentation d'ensemble. Nous estimons que nos contrôles fournissent une base raisonnable à l'opinion exprimée ci-après.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de l'association à la fin de cet exercice.

2 Justification des appréciations

En application des dispositions de l'article L.823-9 du Code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous portons à votre connaissance les éléments suivants :

Nous avons procédé à l'appréciation des approches retenues par l'association, sur la base des éléments disponibles à ce jour, et mis en œuvre des tests pour vérifier par sondage l'application de ces méthodes.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le cadre de notre démarche d'audit des comptes annuels, pris dans leur ensemble, et ont donc contribué à la formation de notre opinion exprimée dans la première partie de ce rapport.

3 Vérifications et informations spécifiques

Nous avons également procédé, conformément aux normes professionnelles applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par la loi.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion du Président et dans les documents adressés aux membres sur la situation financière et les comptes annuels.

CREIL, le 14 mars 2007

KPMG Entreprises
Département de KPMG S.A.



Géraldine Roosen

BILAN ACTIF

	31/12/2006			31/12/2005
	Brut	Amort. dépréciat.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et développement				
Concessions, brvts, licences, logiciels, drts & val. similaires	23 760,89	23 527,17	233,72	
Fonds commercial (1)				
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriels	1 851,80	1 851,80		
Autres immobilisations corporelles	77 441,07	42 730,18	34 710,89	22 611,43
Immobilisations grevées de droits				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations financières (2)				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	2 866,66		2 866,66	2 866,66
TOTAL (I)	105 920,42	68 109,15	37 811,27	25 478,09
Comptes de liaison				
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Matières premières et approvisionnements				
En-cours de production de biens				
En-cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances d'exploitation (3)				
Créances usagers et comptes rattachés				
Autres créances	78 430,00		78 430,00	73 157,00
Valeurs mobilières de placement				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	263 523,00		263 523,00	283 879,92
Charges constatées d'avance (3)	25 525,17		25 525,17	32 042,00
TOTAL (II)	367 478,17		367 478,17	389 078,92
Charges à répartir sur plusieurs exercices				
Primes de remboursement des emprunts				
Ecarts de conversion actif				
TOTAL GENERAL (I à V)	473 398,59	68 109,15	405 289,44	414 557,01
<i>(1) dont droit au bail</i>				
<i>(2) dont à moins d'un an</i>				
<i>(3) dont à plus d'un an</i>				
ENGAGEMENTS RECUS				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisé par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				

BILAN PASSIF

	31/12/2006	31/12/2005
	Net	Net
FONDS ASSOCIATIFS		
Fonds propres		
Fonds associatifs sans droit de reprise		
<i>Dont legs et don. avec contrepartie d'actifs immo., subv. d'invest. affectés à des biens renouvelables</i>		
Ecarts de réévaluation		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves		
Report à nouveau	123 399,61	106 642,72
RESULTAT DE L'EXERCICE (excédent ou déficit)	1 757,68	16 756,89
Autres fonds associatifs		
Fonds associatifs avec droit de reprise		
Résultats sous contrôle des tiers financeurs		
Ecarts de réévaluation		
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables	24 384,44	7 085,53
Provisions réglementées		
Droits des propriétaires (Commodat)		
TOTAL	(I) 149 541,73	130 485,14
Comptes de liaison	(II)	
PROVISIONS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL	(III)	
FONDS DEDIES		
Sur subventions de fonctionnement		
Sur autres ressources		
TOTAL	(IV)	
DETTES (1)		
Emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)	16 395,70	
Emprunts et dettes financières divers (3)		
Avances et acomptes reçus sur commandes		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	36 719,37	31 614,15
Dettes fiscales et sociales	43 392,00	59 120,40
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		1 637,32
Autres dettes		
Produits constatés d'avance (1)	159 240,64	191 700,00
TOTAL	(V) 255 747,71	284 071,87
Ecarts de conversion passif	(VI)	
TOTAL GENERAL	(I à VI) 405 289,44	414 557,01
<i>(1) Dont à moins d'un an (A l'exception des avances et acomptes reçus sur commandes en cours)</i>		
<i>(1) Dont à plus d'un an (A l'exception des avances et acomptes reçus sur commandes en cours)</i>	255 747,71	284 071,87
<i>(2) dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banque</i>	16 395,70	
<i>(3) dont emprunts participatifs</i>		
ENGAGEMENTS DONNES		

COMPTE DE RESULTAT

	31/12/2006	31/12/2005
	Total	Total
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Ventes de marchandises		
Production vendue		
Prestations de services	291 494,00	248 440,00
MONTANT NET DES PRODUITS D'EXPLOITATION	291 494,00	248 440,00
Production stockée		
Production immobilisée		
Subventions d'exploitation	337 535,00	248 232,00
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	2 800,25	2 117,59
Collectes		
Cotisations		
Autres produits		
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	631 829,25	498 789,59
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises		
Variation de stocks (marchandises)		
Achats de matières premières et autres approvisionnements	7 498,61	5 949,50
Variation de stocks (matières premières et autres approvisionnements)		
Autres achats et charges externes (2)	363 155,86	241 658,64
Impôts, taxes et versements assimilés	8 315,00	15 062,40
Salaires et traitements	181 333,60	150 498,18
Charges sociales	67 285,40	62 898,65
Autres charges de personnel	250,00	
Dotations aux amortissements sur immobilisations	19 959,94	8 612,06
Dotations aux dépréciations sur immobilisations		
Dotations aux dépréciations sur actif circulant		
Dotations aux provisions pour risques et charges		
Autres charges		
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (3)	647 798,41	484 679,43
1 - RESULTAT D'EXPLOITATION	(I-II)	14 110,16
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun		
Excédent attribué ou déficit transféré	(III)	
Déficit supporté ou excédent transféré	(IV)	
PRODUITS FINANCIERS		
De participations (4)		
Autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (4)		
Autres intérêts et produits assimilés (4)	2 580,23	
Reprises sur dépréciations, provisions et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS	(V)	2 580,23
CHARGES FINANCIERES		
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions		
Intérêts et charges assimilées (5)	13,84	
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES CHARGES FINANCIERES	(VI)	13,84
2 - RESULTAT FINANCIER	(V-VI)	2 566,39
3 - RESULTAT COURANT AVANT IMPOT	(I-II+III-IV+V-VI)	14 110,16

COMPTE DE RESULTAT

		31/12/2006	31/12/2005
		Total	Total
PRODUITS EXCEPTIONNELS			
Sur opérations de gestion			
Sur opérations en capital		15 160,45	4 977,29
Reprises sur dépréciations, provisions et transferts de charges			
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS	(VII)	15 160,45	4 977,29
CHARGES EXCEPTIONNELLES			
Sur opérations de gestion			
Sur opérations en capital			
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions			2 330,56
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES	(VIII)		2 330,56
4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL		15 160,45	2 646,73
Impôts sur les bénéfices	(IX)		
TOTAL DES PRODUITS		649 569,93	503 766,88
TOTAL DES CHARGES		647 812,25	487 009,99
5 - SOLDE INTERMEDIAIRE		1 757,68	16 756,89
+ Report de ressources non utilisées des exercices antérieurs			
- Engagements à réaliser sur ressources affectées			
6 - EXCEDENT OU DEFICIT		1 757,68	16 756,89
<i>(1) dont produits afférents à des exercices antérieurs</i>			
<i>(2) dont redevances sur crédit-bail mobilier</i>			
<i> dont redevances sur crédit-bail immobilier</i>			
<i>(3) dont charges afférentes à des exercices antérieurs</i>			
<i>(4) dont produits concernant des entreprises liées</i>			
<i>(5) dont intérêts concernant des entreprises liées</i>			
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Produits			
Bénévolat			
estations en nature			
Dons en nature			
TOTAL			
Charges			
Secours en nature			
Mise à disposition gratuite de biens			
Prestations			
Personnel bénévole			
TOTAL			

1 Faits majeurs de l'exercice

1.1 Evénements principaux de l'exercice

Changement du système informatique permettant de faire face au programme du dépistage du cancer du colon en sus de celui du sein.

1.2 Principes, règles et méthodes comptables

1.2.1 Présentation des comptes

Les documents dénommés états financiers comprennent :

- le bilan,
- le compte de résultat,
- l'annexe.

1.2.2 Méthode générale

Les comptes annuels ont été établis et présentés selon la réglementation française en vigueur, résultant des règlements du Comité de la Réglementation Comptable (CRC).

L'association a arrêté ses comptes en respectant le règlement n°99-03 et ses règlements modificatifs, ainsi que ses adaptations aux associations et fondations conformément au règlement n°99-01.

2 Informations relatives au bilan

2.1 Actif

2.1.1 Tableau des immobilisations

Situations et mouvements	A	B	C	D
Rubriques	Valeur brute à l'ouverture de l'exercice	Augmentations	Diminutions	Valeur brute à la clôture de l'exercice
Immobilisations incorporelles	15 346,89	8 414,00	-	23 760,89
Immobilisations corporelles	55 413,75	23 879,12	-	79 292,87
Immobilisations financières	2 866,66	-	-	2 866,66
TOTAL	73 627,30	32 293,12		105 920,42

2.1.2 Tableau des amortissements

Situations et mouvements	A	B	C	D
Rubriques	Amortissements cumulés au début de l'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions d'amortissements de l'exercice	Amortissements cumulés à la fin de l'exercice
Immobilisations incorporelles	15 346,89	8 180,28	-	23 527,17
Immobilisations corporelles	32 802,30	11 779,66	-	44 581,96
Immoilisations financières	-	-	-	-
TOTAL	48 149,19	19 959,94		68 109,13

2.1.4 Immobilisations incorporelles

2.1.4.4 Méthode d'amortissement

Type d'immobilisations	Mode	Durée
Logiciels et progiciels	linéaire	1 an

2.1.5 Immobilisations corporelles

2.1.5.3 Méthode d'amortissement

Types d'immobilisations	Mode	Durée
Installations techniques,	linéaire	8 ans
Matériel	linéaire	5 ans
Matériel de bureau	linéaire	4 à 5 ans
Mobilier de bureau	linéaire	8 ans

2.1.6 Immobilisations financières

Dépôt de garantie pour les loyers de 2 866,66 €.

2.1.9 Créances

Créances(a)	Montant brut	Liquidité de l'actif	
		Échéances à moins d'1 an	Échéances à plus d'1 an
Créance de l'actif immobilisé			
Créances rattachées à des participations			
Prêts (1)			
Autres			
Créances de l'actif circulant			
Créances clients et comptes rattachés			
Autres	78 430,00	78 430,00	
Charges constatées d'avance	25 525,17	25 525,17	
TOTAL	103 955,17	103 955,17	-
(1) Prêts accordés en cours d'exercice			
Prêts récupérés en cours d'exercice			

(a) Non compris les avances et acomptes versés sur commandes en cours

2.1.10 Produits à recevoir (à détailler)

- Frais de gestion de 2006 à encaisser : 72 101 €

2.1.12 Charges constatées d'avances (à détailler)

LIBELLES	COMPTES	MONTANTS TTC
ATEC Ext.garantie 3 ans 2758,98 x 25/36	61562002	1 708,00
EBP logiciel de compta 23/01/2006 au 24/01/2007 209,30x1/12	61561	NS
SATAS machine à affranchir 6/9/06-5/9/07 8/12è	61352	767,00
MAIL FINANCE plieuse 1/8/06-31/7/07 7/12è	61351	2 947,00
FOURNITURES EN STOCK voir détail ADCASO 31/12/2006	606412001	919,94
	606412002	18 379,23
AGF ass.nveaux locaux 1/11/06 au 31/10/2007 839,11x10/12	616	699,00
ATEC Fact.666 Maintenance s/3 ans 315,74 x 1/3	61562	105,00
TOTAUX	486	25 525,17

2.2 Passif

2.2.1 Fonds associatifs

2.2.1.3 Autres fonds associatifs

Libellé	Solde au début de l'exercice	Augmentation	Diminution	Solde à la fin de l'exercice
Fonds associatifs avec droit de reprise				-
Apports				-
Subventions d'investissements sur biens renouvelables par l'organisme	66 549,87	32 459,36	-	99 009,23
Legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés				-
Résultats sous contrôle de tiers financeurs				-
Ecart de réévaluation sur des biens avec droit de reprise				-
Subventions d'investissements sur biens non renouvelables par l'organisme				-
Provisions réglementées				-
Droits des propriétaires (Commodat)				-

2.2.5 Report à nouveau avant répartition du résultat

Nature du report à nouveau	Débiteur	Créditeur
Report à nouveau des activités sous contrôle de tiers financeurs destinées : - à l'exercice - aux exercices ultérieurs		
Report à nouveau non affecté des activités sous contrôle de tiers financeurs		
Report à nouveau des activités propres de l'association		123 399,61
SOLDE		123 399,61

2.2.6 Etat des dettes

Dettes(b)	Montant brut	Degré d'exigibilité du passif		
		Échéances à moins d'1 an	Échéances	
			à plus 1 an	à plus 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (2)				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts (2) et dettes auprès des établissements de crédit dont :				
- à 2 ans au maximum à l'origine				
- à plus de 2 ans à l'origine				
Emprunts et dettes financières divers (2)				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	36 719	36 719		
Dettes fiscales et sociales	43 392	43 392		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes				
Produits constatés d'avance	159 241	159 241		
TOTAL	239 352	239 352	-	-
(2) Emprunts souscrits en cours d'exercice				
Emprunts remboursés en cours d'exercice				

(b) non compris avances et acomptes reçus sur commandes en cours

2.2.8 Fournisseurs et comptes rattachés

Fournisseurs		
Factures non parvenues	FNP / Ach et Ch externes	36 719,37
	FNP / Immo	-

2.2.9 Dettes fiscales et sociales (à détailler)

AGEFOS Formation continue 2006 0,55%	6333	996,00
FONGECIF CDD 2006 1440,15 X 1%	6333	14,00
URSSAF 4Trim réglé au 31/12/2006	64518	0,00
MEDERIC 4Trim	6452	1 978,00
AG2R 4Trim	6453	3 614,00
AG2R PREVOYANCE 4Trim	64531	1 153,00
ASSEDIC dû au 4 Trim et régul.31/12/2006	6454	4 784,00
ORGANISMES SOCIAUX A PAYER	438600	12 539,00

Charges sur CONGES PAYES 50,86%	6458	10 333,00
ORGANISMES SOCIAUX A PAYER	438200	10 333,00

2.2.11 Produits constatés d'avance (à détailler)

- Subvention D.R.A.S.S. reçue d'avance : 159 241 €

3 Informations relatives au compte de résultat

3.1 Ventilation des produits d'exploitation

Tableau de répartition des produits d'exploitation

Subventions (13 € / Mammo)	291 494,00
Subventions fonctionnement	337 535,00
Total	629 029,00

3.4 Ventilation de l'effectif moyen

Catégories	Personnel salarié
- Employés	6
-	
-	
TOTAL	6

4 Autres informations

4.3 Informations concernant le Droit Individuel à la Formation

- Volume de formations n'ayant pas donné lieu à demande de la part des salariés : 200 heures.